
Vysvetľovanie č. 1.  

Na základe predložených otázok poskytuje verejný obstarávateľ nasledujúce vysvetlenie: 

Otázka č.1.: V súťažných podkladoch je uvedené čiastočné poskytnutie už existujúcej databázy. 
Bude táto databáza obsahovať aj polohu už zameraných bodov (či už ako polygón alebo súradnice 
lomových bodov hrobových miest v GIS formáte), ktoré môžeme vidieť na cintoriny.sk ? 

Odpoveď č.1.: Budú poskytnuté len údaje CRM bez polohy už zameraných bodov hrobových 
miest.  

Rozsah poskytnutých údajov: 

- Základné informácie. 
- Údaje o zosnulých (všetkých na karte HM). 
- Údaje o nájomcovi (o všetkých na karte HM). 
- Údaje o platbách (o všetkých na karte HM). 
- Údaje o zmluve a dodatkoch (o všetkých na karte HM). 
- Údaje o poštovej korešpondencii (o všetkých na karte HM). 
- Poznámky. 

Pozn.: Údaje o GIS zameraní a fotografie hrobových miest, ktoré sú uvedené na www.cintoriny.sk 
nie sú vlastníctvom Marianum. 

 
Otázka č.2.: Pri zameraní Urnového hája (napr. Lamač) sú urny umiestnené vertikálne nad sebou. 
Ako je nutné zamerať toto hrobové miesto, ak sa všetky prvky zameriavajú ako 2D? Alebo celé 
meranie je nutné vykonávať v 3D ? To znamená že pri každom bode je uvedená aj výška? A k danej 
výške sa priradí aj fotografia ? 

Odpoveď č.2.: Urnové miesta je možné v tomto prípade zamerať ako 2D, teda pre kalkuláciu ceny 
je potrebné počítať s 2D zameraním. 

 
Otázka č. 3. : Geodetické práce a autorizačné overenie geodetických prác, môže vykonávať len 
osoba na to oprávnená podľa Zákona č. 215 / 1995 Z.z. Kde je táto požiadavka v súťažných 
podkladoch uvedená? 

Žiadame o vysvetlenie aktivity- geodetické zameranie, získanie údajov pre vytvorenie 
ortofotomáp. 
 

Odpoveď č.3.: Táto požiadavka nie je v súťažných podkladoch uvedená. Predpokladáme, že táto 
časť bude zabezpečovaná subdodávateľom. Za kvalitu zodpovedá dodávateľ - poskytovateľ. 

K žiadosti o vysvetlenie aktivity- geodetické zameranie, získanie údajov pre vytvorenie 
ortofotomáp sa vyjadrujeme iba  formou nižšie uvedených odpovedí . 

 
Otázka č. 4. : Žiadame o detailnejší popis činností, ktoré sú požadované od uchádzača v rámci 
geodetického zamerania hrobových miest, Akým spôsobom majú byť využité získané údaje pre 
vytvorenie ortofotomáp? 

Odpoveď č.4.: Získané údaje majú byť využívané na zobrazovanie v prospech verejného 
obstarávateľa a následne klientov.  



Otázka č. 5. : S akou presnosťou má byť geodetické zameranie vykonané? 

Odpoveď č.5.: Tak, aby boli rozoznateľné hrobové/urnové miesta a medzery medzi nimi.  

Rozmery aj medzery hrobových miest sú dane v centimetroch (odchýlku nevieme definovať 
vzhľadom na nešpecifikovaný spôsob zamerania, ktorý si každý uchádzať určí podľa vlastných 
možností). Napr. medzery medzi hrobovými miestami sú zákonom definované na minimálne 
30cm (15 cm jedno HM + 15 cm druhé HM) a preto by zameranie malo byť vykonané tak, aby bolo 
možné takéto rozmery jednoznačne rozlišovať a pri editovaní máp (vkladaní/zakresľovaní nových 
hrobových miest) definovať do mapy miesto s takouto presnosťou. 

 
Otázka č. 6. : Vie verejný obstarávateľ poskytnúť uchádzačom doterajšie geodetické údaje? 
 

Odpoveď č.6.:  Nie, nakoľko verejný obstarávateľ nie je vlastníkom týchto údajov. 

 
Otázka č. 7. :  Plánuje verejný obstarávateľ migrovať jestvujúce dáta do nového informačného 
systému? Ak áno tak aké dáta a v akom rozsahu? 

Odpoveď č.7.: Verejný obstarávateľ vie poskytnúť CRM databázu na zmigrovanie do IS vo formáte 
CSV.  

V rozsahu:  

- Základné informácie. 
- Údaje o zosnulých (všetkých na karte HM). 
- Údaje o nájomcovi (o všetkých na karte HM). 
- Údaje o platbách (o všetkých na karte HM). 
- Údaje o zmluve a dodatkoch (o všetkých na karte HM). 
- Údaje o poštovej korešpondencii (o všetkých na karte HM). 
- Poznámky. 

Pričom počet kariet k hrobovým miestam je 89 000. 

 

Poznámka: 

Otázky uchádzačov boli predložené prostredníctvom dvoch komunikačných rozhraní: 

A) I. etapa - Vývoj SW (GIS) pre zobrazenie hrobových miest, predaj hrobových miest, 

inventarizáciu hrobových miest a jednoduchú orientáciu návštevníkov na cintorínoch 

mesta Bratislavy 
              https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22004/summary 

B) Vývoj SW (GIS) pre zobrazenie hrobových miest, predaj hrobových miest, inventarizáciu 

hrobových miest a jednoduchú orientáciu návštevníkov na cintorínoch mesta Bratislavy 

             https://josephine.proebiz.com/sk/tender/17468/summary 

Verejný obstarávateľ poskytuje vysvetľovanie, formou  zverejnenia vysvetľovania č.1 
prostredníctvom komunikačného rozhrania : 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22004/summary 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22004/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/17468/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22004/summary


 


